9. Et spes hypocrite perdit. Comme Baldad n'a pas de preuve de l'injustice de Job, il suppose qu'il n'était qu'un hypocrite, que sa vie était irréprochable en apparence, mais qu'à son fond il était vicieux, et il compare l'hypocrite à une plante qui, après avoir poussé au milieu des cailloux et des pierres, ne laisse pas la moindre trace une fois qu'elle est arrachée.

6. Etsigebit ad te. Prompte tibi aderit. — *Pacatum reddet*. Bonis omnibus cumulabit familiam tuam, si justa fuerit, et piastamen cohererit.

7. *Priora tua*. Prior status rerum formae sit et felicitas.

9. *Hesterni*. Nuper nati. Italice dicimus, stiamo nisi teri. — *Sicut umbra*. Sumus enim brevi anni.

10. *Eloqua*. Corlast, et sapientem responsum dubitant.

11. *Scirpus*. Janus, — *papyrus*. Quoadamnum herbea que in locis ubiganosis provenit, et hastigera arrevent, his homines si a bonorum fonte Dei recedant. — *Carectum*. Locus in quo multi confunduntur carices proveniunt. Est autem crux juncti genos. Pro certeum. LXH habent, proutem.

13. *Hypocrite*. Ejus qui serio Deum et peccato non colit. Impi.

14. Non et placet recordia sua. Tandem hypocrite et impius damnabit stultitiam suam, in quibus fiduciam suam posuerit.

15. *Inimitetur super dominum suum*. In temporalibus bonis spes sus fundabit, sed hono frustabatur; nihil enim firmum est, aut fixum, quod Dei sit presidio desstitutum. — *Non converget*. Non stabit, non prosperabitur.

16. *Humeus videtur*. Respiciat similindinem, quam attulerat num. 11, ex scirapis peitam.

5. Tu tamen si diluculo consumrixeris ad Deum, et omnipotenter fueris deposceras:

6. Si mundus et rectus necesseris, statim evigilabit ad te, et pacatus redit habitucom justitiae tu;

7. In tantum, ut si priua tua fuerint parva, et novissima tua multiplicentur nimis.

8. Interroga enim generationem pristinam, et diligenter investige patrum memoriae.

9. (Hostem qui quippe sumus, et ignoramus quoniam sicut a umbra dies nostri sunt super terram). [a *Infr.* 14, 2.]

10. Et ipsi docobunt te: loquerentur tibi, et de corde suorum profeter eloquia.

11. Numquid virere potest spiritus abeque humoris? aut crescere carecum sine aqua?

12. Cum adhuc sit in flore, nec carpatu manu, annis communes herbas arcessit;

13. Sic omnia qui obliscuntur Deum, et spes hypocritae peribit;

14. Non enim placet recordia sua, et sicula tela aranearum fiducia ejus.

15. Imitetur super dominum suum , et nuptiam stabit; fulcit eam, et non conservat;

16. Humeus videtur antequam veniat sol, et in ortu suo germinet ejus creditor.

17. Non enim existit se tunc posse, et durere, et crescere, sed sol nupciam etiam illam

18. Et spes hypocrite perdit. Comme Baldad n'a pas de preuve de l'injustice de Job, il suppose qu'il n'était qu'un hypocrite, que sa vie était irréprochable en apparence, mais qu'à son fond il était vicieux, et il compare l'hypocrite à une plante qui, après avoir poussé au milieu des cailloux et des pierres, ne laisse pas la moindre trace une fois qu'elle est arrachée.

6. Etsigebit ad te. Prompte tibi aderit. — *Pacatum reddet*. Bonis omnibus cumulabit familiam tuam, si justa fuerit, et piastamen cohererit.

7. *Priora tua*. Prior status rerum formae sit et felicitas.

9. *Hesterni*. Nuper nati. Italice dicimus, stiamo nisi teri. — *Sicut umbra*. Sumus enim brevi anni.

10. *Eloqua*. Corlast, et sapientem responsum dubitant.

11. *Scirpus*. Janus, — *papyrus*. Quoadamnum herbea que in locis ubiganosis provevit, et hastigera arrevent, his homines si a bonorum fonte Dei recedant. — *Carectum*. Locus in quo multi confunduntur carices proveniunt. Est autem crux juncti genos. Pro certeum. LXH habent, proutem.

13. *Hypocrite*. Ejus qui serio Deum et peccato non colit. Impi.

14. Non et placet recordia sua. Tandem hypocrite et impius damnabit stultitiam suam, in quibus fiduciam suam posuerit.

15. *Inimitetur super dominum suum*. In temporalibus bonis spes sus fundabit, sed hono frustabatur; nihil enim firmum est, aut fixum, quod Dei sit presidio desstitutum. — *Non converget*. Non stabit, non prosperabitur.

16. *Humeus videtur*. Respiciat similindinem, quam attulerat num. 11, ex scirapis peitam.

CHAPITRE IX.

17. Super acervum petrarum radices egredi coherentur, et inter lapides comprobantur.

18. Si absorberit eum de loco suo, negat eum, et dicit: Non novebit.

19. Haec est enim letitia viva ejus, ut rursus de terra ali germinentur.

20. Dous non proieciet simplicem, nec portiget manum malignis;

21. Donec implorat risu os tuum, et labia tua jubilo.

22. Qui oderunt te, inducent confusione; et tabernacula impiorum non subsistet.

17. Ses racines se multiplient dans un tas de pierres; et elle demeure forme au milieu des cailloux.

18. Si on l'arrache de sa place , le lieu où elle négerait, et lui dit: Si ne vous a jamais contenté. Car un plaisir du soleil est de détruire ses œuvres dans sa course , afin que la terre ne produise d'autres.

19. Mais Dieu ne rejette point celui qui est simple; et il ne tendra point la main aux méchants.

20. C'est au point que votre bouche sera remplie de joie, et vos levres de chants d'allégresse.

22. Ceux qui vous haïssent seront couverts de confusion; et la maison des impies ne subsistera plus.

CHAPITRE IX.

Réponse de Job à Baldad.

1. Et respondens Job, et dicit :

2. Vero scio quod ita sit, et quod non justificatur homo compitus Deo.

3. Si volerit contendere cum eo, non poterit et responderet unum pro mille.

4. Sapientia cordis est, et fortis robur; quis vestit ei, et pacem habuit? sisit, et est demeuré en paix?

10. *Hoc est enim letitia*. Le P. de Carrières a continué la figure de la plante. Comme le solide métal detruit une plante pour faire pousser d'autres; de même le Sol des Justices prend plaisir à renverser les malheurs avec qu'il a d'anciens propriétaires. Quant à Job, il n'a pas été vaincu par la Vérité, et il a été vaincu par la Hypocrate. Si on l'arrache de sa place, il ne termine la felicité de la vie de cet hypocrite; c'est une plante qui est à peine arrachée, qu'elle est aussitôt oubliée, d'autres s'élèvent de la poussière et la prennent.

CAP. IX. — 2. *Vero est.* Job comparent son expériences avec Baldad que Dieu est souvent vraiment juste, et que la Justice de l'homme n'est rien comparativement à celle de Dieu. Il ne prend occasion de décrire les termes magnifiques la sagesse et la puissance de l'Être suprême.

Sententia est: existunt se tunc posse, et durere, et crescere, sed sol nupciam etiam illam sententiam accedit se super lapidis esset crata.

18. Si absorberit eum de loco suo, recordetur aliquis et cum scirapis de loco suo evaluat, nequus est, non obediens avaleat, quia adest alocum et durum.

19. Sed scirpus, ut extrahit non possit. — *Dicit*: Non novebit te. Extrahere volenti obsequitur, sed resistet. Ut sententia toutes veritatis est: si vapor soli humorum quo scirapis absorberit, illa vapor non procul evanescit, et posset ei dicens locis in qua fuerit: Non novebit te, et quod adest gallina superest vestigium.

20. *Hoc est enim letitia*. Hoc tandem resistit impli letitia quam ex prioria statim prospicitate conceperat. LXX habent, ἡ τοτέ τρέπεται ἀλλότιο ταῦτα, id est, τοτέ τρέπεται de terra, et exstis impli talis est. — *Ut rurus de terra*, la arescunt impli ut pereant; ideoque autem locum educti ex his vita sublati.

20. *Si absorberit eum de loco suo*. Non novebit. — *Simplicem*. Hebr. et Chald. *perceptam*. Non obediens simplicem. Bonos scilicet vexantibus.

21. *Donec implorat risu os tuum*, et letitia et exultatione maximis perendarunt. Si bonus sis, deus tibi favebit, in tantum ut imploratur, etc.

22. *Indumentum confusione*. Pudendum. — *Tabernaculum impiorum*. Domus et familiae impiorum, quantumvis florentes et bonis afflentes.

CAP. IX. — 2. *Ita*. Deus scilicet esse justissimum. — *Compositus Deo*. Cum Deo comparatur.

23. *Respondere unum pro mille*. Si mille Deus obiciat, non habebit homo quomodo vel uniti capiti satisfactum.

4. *Resistit si*. Habu, induravit et. Scilicet cor suum, quasi dicit: Se ei durum et periculum exhibuit.

5. C'est lui qui transporte les montagnes , et ceux qu'il remue avec elles dans sa fureur ne s'en aperçoivent pas .
6. C'est lui qui renue la terre de sa place , et qui fait que ses colonnes sont ébranlées .
7. C'est lui qui commande au soleil , et le soleil ne se lève point : il tient les cœurs enfermés dans la mort .
8. C'est lui qui a fermé seul la vaste étendue des cieux , et qui marche sur les flots .
9. C'est lui qui a créé les étoiles de l'ourse , de l'Orion , des Hyades , et celles qui sont plus proches du midi .
10. C'est lui qui fait des choses grandes , des choses incompréhensibles et des choses miraculeuses qui sont sans nombre .
11. S'il vient à moi : je ne le verrai point , et s'il s'en va , je ne m'en irai pas point .
12. Si l'interroge tout d'un coup , qui pourra lui répondre ? ou qui pourra lui dire : Pourquoi faites-vous ainsi ?
13. Nahum peut résister à sa colère , parce qu'il est Dieu , et eux mêmes qui portent le monde flétrissent sous lui .
14. Que suis-je donc moi pour lui répondre et pour lui parler ?
15. Quand même il y aurait en moi quelque trame justificative , je n'oserais pas , mais je conjurerais mon juge de me pardonner .
16. Et lorsqu'il serait exaucé ma prière ; je ne croirais pas qu'il eût entendu ma voix .
17. Car il me brisera d'un coup de foudre , et il multipliera mes plaies , sans même que j'en suive la raison .
18. Il ne me laisse pas seulement respirer , et il remplit mon être d'amertume .

9. Qui facit Arcturum . La signification précise des termes originaires est assez incertaine : mais au moins ces termes signifient certainement des constellations et sans doute les plus brillantes , telles que la Grande-Ouse , l'Orion et le Taureau , dont les Hyades font partie ; quelques-uns traduisent les Pleiades qui font aussi partie de la même constellation (Infr . XXXVIII , 31-32) .

5. Transtulit montes . Transferra potest et suis sedibus convulsos . — Nescierunt hi quos subvertit . Homines qui in montibus illis degener non sentient se alio cum ipsiis montibus transversatis .

6. Colubus ejus . Terra fundamenta , id est , infinita et maxime stabiles ejus partes .

7. Precepisti sot . Precipere potest . — Quasi sub signo . Quasi in arcu sigillo manita obliterata .

8. Extendit colos . Qui colos fabricatus est , et eorum immensus accomplishit opem .

9. Facit . Fecit . crevit . — Arcturus . Stella sit , sic dicta ab urbe caude propria quam est Ursus . Stellarum dictum aperte , et clœp . cauda . — Orion . Stella est propria Taurum . — Hyades Stellarum dictum Tauri . Eleutherus Hyades . Enz . rōz ūv . quon plurim conscient , deinde omnis est phareta . — Interiora austri . Stellarum et sidera que sunt circa polum antarcticum , que nobis sub altero polo degeneris occultantur , itaque interiores sunt , recedentes et abs occultis nostris remote .

11. Si venerit ad me , non videbo . Spiritus enim est , et invisibiliter operatur .

12. Si repente interroget , si nos imperatos reprehendat , et judicialis questione acticuum nos moratur exanimis iustitiam , etc . — Quis diceret potest : Cum das facta ? Ad quae omnia superponitur fulgor et provocatio , a qui defendatur , et qui Deo dicat : Cur hunc danas aut punias ?

13. Qui portant orbem . Angeli , vel principes qui mundum gubernant .

14. Recuperabunt . Cum se disputando , mihi opponendo audacter . — Logiar verbi mels

15. Habero quippan justum . Etiam aliquid , quo justum proponerem , affligerem , possem .

16. Non credo quod audierit vocem meam . Quoniam Deus pro sua clementia et benignitate me deprecantem audiret pro te , et secundum te , mihi non constat an audierit vocem meam et placuerat sit mihi cum omnide habemam ut proponerem .

17. In turbine . Turbine tribulationum et malorum . — Etiam sine causa . Mihis cognita : mili causam afflictionem et seruorum amissoriam non indicae .

18. Non concedit requiesco . Nullum tantum malis levamentum tribuit .

5. Qui transtulit montes , et nescierunt hi quos subvertit in furore suo .

6. Qui commulat terram de loco suo , et columnas ejus concenteruntur .

7. Qui precipit soli , et non oritur ; et stellarum claudit quasi sub signaculo .

8. Qui extendit eclosos solus , et gradit super fluctus mari .

9. Qui facit Argutrum , et Oriona , et Hyadas ; et interiora austri .

10. Qui facit magna , et incomprehensibilia , et mirabilia , quorum non est numerus .

11. Si venerit ad me , non videbo eum ; et si abiect , non intelligam .

12. Si repente interroget , quis respondet ei vel qui quid dicere potest : Cur ita facis ?

13. Deus , cuius ira nemus restare potest , et sub cujus curvantur qui portant orbem .

14. Quantus ergo sum ego , et respondeam ei , et loqueri verbi meis cum

15. Qui stans si habenero equipiam vestitam non remanebo , sed meum judicium deprombo .

16. Et cum invocante exaudierit me , non credo quod audierit vocem meam .

17. In turbine enim conteret me , et multitudinem vulnera mea etiam sine misericordia .

18. Non concidit requiesco spiritum meum , et implere me amaritudinibus .

19. Qui facit Arcturum . La signification précise des termes originaires est assez incertaine : mais au moins ces termes signifient certainement des constellations et sans doute les plus brillantes , telles que la Grande-Ouse , l'Orion et le Taureau , dont les Hyades font partie ; quelques-uns traduisent les Pleiades qui font aussi partie de la même constellation (Infr . XXXVIII , 31-32) .

5. Transtulit montes . Transferra potest et suis sedibus convulsos . — Nescierunt hi quos subvertit . Homines qui in montibus illis degener non sentient se alio cum ipsiis montibus transversatis .

6. Colubus ejus . Terra fundamenta , id est , infinita et maxime stabiles ejus partes .

7. Precepisti sot . Precipere potest . — Quasi sub signo . Quasi in arcu sigillo manita obliterata .

8. Extendit colos . Qui colos fabricatus est , et eorum immensus accomplishit opem .

9. Facit . Fecit . crevit . — Arcturus . Stella sit , sic dicta ab urbe caude propria quam est Ursus . Stellarum dictum aperte , et clœp . cauda . — Orion . Stella est propria Taurum . — Hyades Stellarum dictum Tauri . Eleutherus Hyades . Enz . rōz ūv . quon plurim conscient , deinde omnis est phareta . — Interiora austri . Stellarum et sidera que sunt circa polum antarcticum , que nobis sub altero polo degeneris occultantur , itaque interiores sunt , recedentes et abs occultis nostris remote .

11. Si venerit ad me , non videbo . Spiritus enim est , et invisibiliter operatur .

12. Si repente interroget , si nos imperatos reprehendat , et judicialis questione acticuum nos moratur exanimis iustitiam , etc . — Quis diceret potest : Cum das facta ? Ad quae omnia superponitur fulgor et provocatio , a qui defendatur , et qui Deo dicat : Cur hunc danas aut punias ?

13. Qui portant orbem . Angeli , vel principes qui mundum gubernant .

14. Recuperabunt . Cum se disputando , mihi opponendo audacter . — Logiar verbi mels

15. Habero quippan justum . Etiam aliquid , quo justum proponerem , affligerem , possem .

16. Non credo quod audierit vocem meam . Quoniam Deus pro sua clementia et benignitate me deprecantem audiret pro te , et secundum te , mihi non constat an audierit vocem meam et placuerat sit mihi cum omnide habemam ut proponerem .

17. In turbine . Turbine tribulationum et malorum . — Etiam sine causa . Mihis cognita : mili causam afflictionem et seruorum amissoriam non indicae .

18. Non concedit requiesco . Nullum tantum malis levamentum tribuit .

19. Si fortudo queritur , robustissimus es tu , et aquitas iudicis , nemo audet pro me testimonium dicere .

20. Si justificare me volueris , o meum condemnabilis es me ; si innocentem ostenderis , pravum me comprimes .

21. Etiiamsi simplex fueris , hoc ipsum ignorabim illius mea , et talebit me vita mea .

22. Unum est quod locutus sum , et innocentem et impium ipse consumi .

23. Si flagelat , occidat somel , et non ponit deum innocentem rideat .

24. Terra data est in manus impi , vultum judicium ejus operit ; quod si non ille est , quis ergo est ?

25. Dies mei velociores fuerunt curso ; fugarum , et non viderunt bonum .

26. Pertransierunt quasi nubes pomariae , sicut aquila volans ad escam .

27. Cum dixerit : Nequaquam ita loqueri ; communis faciens meam , et doloris torquer .

28. Terra data est . Ite sed . Non preffectiones la traduction suivante faite sur l'Hebreu . « La terre est livrée au pouvoir de l'impie , et Dieu couvre d'un voile le visage de ses juges . Si ce n'est pas que vous courrez leur espérance de vaincre , qui est-ce ? Et mes jours heureux ont passé vite par un courtier , etc . »

29. Nequaquam ita loqueris . La condition de Job est si grande , qu'il ne se sent pas capable de la contenir avec l'espérance de vaincre , et de récompenser ses amis . Il aurait garde de dire : Malheur à moi ! mais il n'est pas : Je ne parcerai plus de la sorte , la nature se revole , son visage se crispe , et la douleur Plobit de protester de son innocence , parce qu'après tout c'est la seule consolation qui lui reste .

30. Si processus condenseris me . Unum enim meum testimonium incredibili audacie et insolentia tributar . ut mandasisti statim damnum , qui ipsi veritati audeamus contradicere .

31. Simplicis fuisse . Perfectus ut sim , tamen non hoc mihi constabat . — Tordebit me vita mea . Quod facit ut ipsa mihi dispiciat , testidigit vita , que , cum sit multa inconnivencia obnoxia , ex tua sanctitate sanctificata mea constabat .

32. Unum est quod locutus sum . Hinc est : non a me dicitur et sentientes mea , cuius ne natus nullus est . Multo longe possit . — Inconsonat et insipiens ipse consuet . Non quis cum multis malis a Deo immisiti confundetur , insipiens non est improbus cum eas , et propter sceleris , ut assentis , a Deo puniri .

33. Si flagelat , occidat somel . Quis dicit : Quis sit sensuosa nuna explicari : iam vero voluntate nihil est de mea infelicitate , nescio aperte . Hic opto , ut sit statuta per tota acceptibus nullus errorne creperit .

34. Terra data est in manus impi . Causa cur modo optutum est , non longa et immortali morte discutitur . — Nos deus , et non nulli demandat invisibilis in mea sevire punitur . Et malos etiam homines , quos nullus demum exceptat , ut perversa ordine bonis depriment , malos attollant . Vel sensus est : corruptor non Jacobus , peccator vellet non a veritate deum , et non a malis deus , et non a malis humanae ratione . — Hoc est , quod si non est qui haec sua providentia fieri permettit , quis aliis erit cui habeat tributar .

35. In turbone pergitur . Quoniam enim turbinae et turbinationis causa est , non negat me verum ducas , ostendat ubi illi sit .

36. Non concordat iustitiae . Quoniam enim turbinationis causa est , non negat me verum ducas , ostendat ubi illi sit .

37. In turbone pergitur . Quoniam enim turbinationis causa est , non negat me verum ducas , ostendat ubi illi sit .

38. Non concordit requiesco . Nullum tantum malis levamentum tribuit .

19. Si non implore contra te la secoue de qualquier calamite , et est tout-puissant ; si on en appelle a la justice d'un juge , il n'y a personne qui ose rendre témoignage en ma faveur .

20. Si entreprends de me justifier , ma propre bouche me condamnera ; si je veux montrer que je suis innocent , il me convaindra d'être complice de ta cause .

21. Quand même je serais juste et simple , cela seraient incomme de fond de mon cœur , je ne penserais à ma vie qu'avec regret .

22. Tout ce que j'ai dit se réduit à ce principe : Dieu afflige le juste comme l'impie .

23. Si me frappe de plâtre , qu'il me tue tout directement , et qu'il ne se rie pas des peines des autres qui sont incomme .

24. La terre est livrée entre les mains de l'impuie qui couvre comme d'un voile les yeux de ses juges . Que si vous prétendez que ce n'est pas Dieu qui donne les biens et qui permet ces mœurs , quel est son nom ?

25. Les jours heureux de ma vie ont passé vite qu'un homme qui court ; ils se sont évanouis , et il n'est n'ont vu aucun bien .

26. Ils ont passé avec la même vitesse que des vaiseaux portent du fruit , qu'un aigle qui fond sur sa proie .

27. Qui dicit : Je ne parlais plus ainsi , et que mon visage se change aussitôt , et que j'a déboulé , me déchire .

28. Terra data est in manus impi . Unum enim meum testimonium incredibili audacie et insolentia tributar . ut mandasisti statim damnum , qui ipsi veritati audeamus contradicere .

29. Si processus condenseris me . Non agas , ut si penit et male debet dilectare .

30. Terra data est in manus impi . Ut recte et temeraria homini , non ha veritate , ut præ via , jumenta et muli sit in terra . — Tribulationis et iustitiae . — Judicis et malorum demum exceptat , ut perversa ordine bonis depriment , malos attollant . Vel sensus est : corruptor non Jacobus , peccator vellet non a veritate deum , et non a malis humanae ratione . — Hoc est , quod si non est qui haec sua providentia fieri permettit , quis aliis erit cui habeat tributar .

31. In turbone pergitur . Quoniam enim turbinationis causa est , non negat me verum ducas , ostendat ubi illi sit .

32. Non concordat iustitiae . Quoniam enim turbinationis causa est , non negat me verum ducas , ostendat ubi illi sit .

33. In turbone pergitur . Quoniam enim turbinationis causa est , non negat me verum ducas , ostendat ubi illi sit .

34. Terra data est in manus impi . Causa cur modo optutum est , non longa et immortali morte discutitur . — Nos deus , et non nulli demandat invisibilis in mea sevire punitur .

35. In turbone pergitur . Quoniam enim turbinationis causa est , non negat me verum ducas , ostendat ubi illi sit .

36. Non concordat iustitiae . Quoniam enim turbinationis causa est , non negat me verum ducas , ostendat ubi illi sit .

37. In turbone pergitur . Quoniam enim turbinationis causa est , non negat me verum ducas , ostendat ubi illi sit .

38. Non concordit requiesco . Nullum tantum malis levamentum tribuit .

39. Terra data est in manus impi . Causa cur modo optutum est , non longa et immortali morte discutitur . — Nos deus , et non nulli demandat invisibilis in mea sevire punitur .

40. In turbone pergitur . Quoniam enim turbinationis causa est , non negat me verum ducas , ostendat ubi illi sit .

28. Je tremblais à chaque action que je faisais, sachant que vous ne pardonnez pas à celui qui péche.

29. Qui si apès cela je suis un impie , pour quoi aurais-je travailé en vain?

30. Il s'en va que , quand j'aurais été lavé dans l'eau de neige , et que la blancheur de mes mains éblouirait les yeux par son éclat ,

31. Votre lumière , Seigneur , me ferait paraître à moi-même tout couvert d'ordures , et mes vêtements me tiendraient en horreur .

32. Je n'aurais pas à répondre à un homme semblable à moi , ni à contester avec lui comme avec mon égal .

33. Il n'y a personne qui puisse reprendre celle des deux parties qui se trouvraient avoir tort , ni mettre la main entre elles pour les accomoder .

34. Qu'il retire sa verge de dessus moi , et que sa terreur ne s'épanouisse point ;

35. Et alors je parlerai sans l'appréhender ; car je ne puis pas répondre étant plein de crainte .

CHAPITRE X . Suite de la réponse de Job à Baladie .

4. Ma vie même m'est devenue emmuyenne . Je m'abandonnerai aux plaintes contre moi-même , parlerai dans l'amereture de mon âme .

5. Je dirai à Dieu : Ne me condamne pas ; faites-moi connaître pourquoi vous me tratiez de la sorte .

31. Tamen sorribus intinges me . Quelque Job ne se sente coupable d'aucun crime , cependant il n'est pas assez sûr de lui-même pour oser dire que des démons l'ont assailli sans être accusé sans tache . Saint Paul dit de lui : Ne sois pas étonné que nous soyons assaillis , sans être assaillis , sur les bords de l'auant avec jugement avec Dieu , suivant cette pensée du Psalmiste (Ps. CXLII) qui dit à Dieu : N'eustes vous jugement avec votre serviteur , car il n'y a pas un homme qui puisse se justifier devant vous .

Cap. X . — 1. Testet animam meam rite . Job continuo ses plaintes . Il fait de nouveau le tableau de sa misère , et il conjure le Seigneur d'épargner en lui l'ouvrage de ses mains . Le début de ce chapitre jusqu'à verset 15 , fait l'objet de la 2^e et de la 3^e leçon du premier nombre de l'office des morts .

28. Verber omnia opera mea . Quasi dicat : Illud estiam me cruciat , quod non satisfaciens mihi ipsi ; et si que bona regni mihī video , timo ne aliquis in eis pravitas lateat , aut defecit , quae non potest permissus esse .

29. Non quid si , quantitas conter , adhuc mihi , tanquam impia essam , timendum est , quoniam peccata peccatis cumulum , et frusta laborerem et labore , cur longior vitam optem tot anxiostis plenam ?

30. Fulserint velut mandiblasses . Chald. habet , apone mandibulas fuerint .

31. Sorribus intinges me . Ostendes me sorribus maculatum esse . — Abominatus me vestimentis meo . Ades factio , turpis contumelias et prementibus apparebo , ut ipsa maga vestimenta mea , et quae sunt vestimenta mea , et quae sunt vestimenta mea , et quae sunt vestimenta mea argumentum sunt scabiei et ulcerum latentum .

32. Neque enim vitro . Non erit res cum alio humo , cum quo ex recto disceptare possim , quem verba circumvenire , aut mendaciam , etc. decipere .

33. Non est qui urinarme . Non agitur cum equali , ut major sit aliquis ; ad quem sit provocato , aut quem sit provocatus , qui possit arguere utrumque est , et tubero dicto esse aut non esse , et interponere autoritatem .

34. Averat a me . Itaque tantum reformido potentiam , et postulo ut virgini punitionis auferat a me , neo non terreat , mihi mihi intentio .

35. Loguer , et non timere . Hoc si illi faciat , jam audientur factus , metu deposito , pro me innocentia loqui aliquid audiebo .

Cap. X . — 1. Testet animam meam rite mea . Licit no deducimus sim et mihi ipsa via gravis est , et non potestem , omnitem omittimus me tunc , vel causa tua , et causa tua , et dolor habens luxabo , et de rebus quae mihi molestiam exhibent , verba faciam . — Adversus eum , idem valet quod super me , vel de rebus meis . Nam particula **ל** proprie hat , super significat .

2. Cur me ita iudicest . Quoniam meo socios offendens , aut qua causa impulsus , ita me affligas .

3. Numquid bonum tibi videtur , si calumenteris , et opprimas me opus munus tuorum , et consilium imponas adiuvies ?

4. Numquid occuli carnis tibi sunt ; aut sicut videt homo , et tu vidulus ?

5. Numquid sicut dies hominis dies tu , et annis tui sicut humana sunt temporis ?